16. 经中国人民银行批准，2024年公司在银行间债券市场发行2024年金融债券（第三期）（债券通）150亿元，所募

资金用于优化中长期资产负债匹配结构，增加稳定中长期负债来源并支持中长期资产业务的开展。

十三、 重大资产收购及出售资产、吸收合并事项
报告期内，未发生重大资产收购及出售资产、吸收合并事项。

十四、 其他需要披露的事项
1. 根据国家金融监督管理总局江苏监管局（苏金复〔2024〕18号）《国家金融监督管理总局江苏监管局关于南京银行

南京怡康街支行开业的批复》，南京怡康街支行于2024年1月29日开业。

2. 根据国家金融监督管理总局淮安监管分局（淮金复〔2024〕11号）《国家金融监督管理总局淮安监管分局关于南京

银行股份有限公司淮安淮阴支行开业的批复》，淮安淮阴支行于2024年2月26日开业。

3. 根据国家金融监督管理总局徐州监管分局（徐金复〔2024〕16号）《国家金融监督管理总局徐州监管分局关于南京

银行股份有限公司徐州云龙支行开业的批复》，徐州云龙支行于2024年2月28日开业。

4. 根据国家金融监督管理总局泰州监管分局（泰金复〔2024〕62号）《国家金融监督管理总局泰州监管分局关于南京

银行股份有限公司泰州城东支行开业的批复》，泰州城东支行于2024年7月8日开业。

5. 根据国家金融监督管理总局江苏监管局（苏金复〔2024〕257号）《国家金融监督管理总局江苏监管局关于南京银

行股份有限公司南京北祥路支行开业的批复》，南京北祥路支行于2024年8月16日开业。

6. 根据国家金融监督管理总局苏州监管分局（苏州金复〔2024〕146号）《国家金融监督管理总局苏州监管分局关于

南京银行股份有限公司苏州狮山支行开业的批复》，苏州狮山支行于2024年9月4日开业。

7. 根据国家金融监督管理总局南通监管分局（通金复〔2024〕119号）《国家金融监督管理总局南通监管分局关于南

京银行股份有限公司如东掘港支行开业的批复》，如东掘港支行于2024年9月26日开业。

8. 根据国家金融监督管理总局浙江监管局（浙金复〔2024〕440号）《国家金融监督管理总局浙江监管局关于南京银

行股份有限公司杭州常青社区支行开业的批复》，杭州常青社区支行于2024年12月20日开业。

9. 根据国家金融监督管理总局常州监管分局（常金复〔2024〕128号）《国家金融监督管理总局常州监管分局关于南

京银行股份有限公司常州北大街支行开业的批复》，常州北大街支行于2024年12月26日开业。

普通股股份变动
及股东情况

南京四方当代美术馆

南京银行股份有限公司98

第八节  普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况
（一） 股份变动情况

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－ ) 本次变动后

数量 比例(%) 可转债转股 限售股上市流通 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,131,108,262 10.94 – – – 1,131,108,262 10.22

1、国家持股 – – – – – – –

2、国有法人持股 999,874,667 9.67 – – – 999,874,667 9.03

3、其他内资持股 – – – – – – –

其中：境内非国有法人持股 – – – – – – –

   境内自然人持股 – – – – – – –

4、外资持股 131,233,595 1.27 – – – 131,233,595 1.19

其中：境外法人持股 131,233,595 1.27 – – – 131,233,595 1.19

   境外自然人持股 – – – – – – –

二、无限售条件流通股份 9,212,625,212 89.06 723,852,010 – 723,852,010 9,936,477,222 89.78

1、人民币普通股 9,212,625,212 89.06 723,852,010 – 723,852,010 9,936,477,222 89.78

2、境内上市的外资股 – – – – – – –

3、境外上市的外资股 – – – – – – –

4、其他 – – – – – – –

三、股份总数 10,343,733,474 100 723,852,010 – 723,852,010 11,067,585,484 100

2. 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准南京银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1582号）核

准，公司2021年6月15日向社会公开发行200亿元的可转债，该次发行的“南银转债”2021年12月21日起进入转

股期。

2024年1月1日至2024年12月31日期间，累计共有6,080,247,000元“南银转债”已转换为公司股票，累计转股数

为723,852,010股，公司总股本由10,343,733,474股变更为11,067,585,484股。

（二） 限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

法国巴黎银行 131,233,595 0 0 131,233,595 非公开发行 2025年4月23日

江苏交通控股有限公司 999,874,667 0 0 999,874,667 非公开发行 2025年4月23日

合计 1,131,108,262 0 0 1,131,108,262 / /

注： 2025年4月23日，法国巴黎银行和江苏交通控股有限公司持有的限售股上市流通，详见本公司于2025年4月17日在上海证券
交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《南京银行股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告》。

99二零二四年度报告